características medioambientales o sociales ni tiene como objetivo inversiones 

sostenibles, por lo que el Fondo no está obligado a observar lo previsto en los 

artículos 8 o 9 de SFDR. 

2. Capital social y acciones 

El capital social de la Sociedad es de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS 

(1.500.000,00 €) y está representado por acciones nominativas de UN EURO (1 €) 

de valor nominal cada una constituidas por una única clase y serie, numeradas 

correlativamente.  

El capital social está actualmente suscrito por los Inversores de la Sociedad en

[...]

independientemente de que haya sido o no desembolsado, el “Importe 

Comprometido”; y la suma de los Importes Comprometidos correspondientes en 

cada momento a la totalidad de los inversores en la Sociedad, el “Importe Total 

Comprometido”). 

El Importe Total Comprometido no podrá ser en ningún caso inferior a QUINCE 

MILLONES DE EUROS (15.000.000,00 €) (el “Importe Total Comprometido 

Mínimo”), ni superior a VEINTE MILLONES DE EUROS (20.000.000,00 €) (el 

“Importe Total Comprometido Máximo”).  

3.2 Periodo de Colocación 

La Gestora únicamente podrá aceptar Compromisos de Inversión durante el periodo

[...]

o profesionales vinculados a la Sociedad Gestora a través de relaciones de prestación 

de servicios o empleados de la Sociedad Gestora, será requisito para ser accionista 

de la Sociedad que el Compromiso de Inversión del accionista ascienda como 

mínimo a DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000 €), sin perjuicio de 

lo establecido en el apartado 5.3 siguiente, y que dicho inversor declare por escrito 

de forma separada al documento de formalización de su Compromiso de Inversión 

que es consciente de los riesgos ligados al compromiso previsto en el Compromiso

[...]

ni superior a ochenta (80). 

5.3  Mecanismo de colocación 

La Entidad Colocadora indicada en el artículo 2 del Capítulo III siguiente obtendrá 

de los inversores, con carácter estrictamente privado, Compromisos de Inversión en 

la Sociedad por importe mínimo de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS 

(250.000 €), sin perjuicio de que, excepcionalmente y sujeto a autorización de la 

Gestora, dichos Compromisos de Inversión podrán ser por importes inferiores, pero 

en cualquier caso superiores a CIEN MIL EUROS (100.000 €).  

La ejecución de cada Compromiso de Inversión estará condicionada a que la

[...]

establece para las entidades depositarias, percibirá de la Sociedad unos honorarios 

anuales de 5 puntos básicos (0,05%) sobre el importe efectivamente desembolsado 

por los inversores, con un mínimo anual inicial de veinte mil euros (20.000€) el 

primer año de servicio y de veinticinco mil euros (25.000€) el segundo año de 

servicio y sucesivos. Dicho mínimo podrá asimismo variar en función del total del 

importe desembolsado por los inversores de todos los Vehículos de Co-Inversión. 

Asimismo, el Depositario percibirá importes adicionales por la prestación del

[...]

administración convocará una Junta General de accionistas, quedando a plena discreción 

de este órgano la modificación de la política de inversión con las mayorías establecidas 

en estos estatutos sociales. 

TITULO III 

CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

ARTÍCULO 7.- Capital Social. 

El capital social es de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS (1.500.000,00 €)